
日医発第 1467号（健Ⅱ）  

令和４年 10月 25日  

 

都道府県医師会  

感染症危機管理担当理事 殿  

 

日本医師会感染症危機管理対策室長  

釜 萢 敏  

 

新型コロナウイルスオミクロン株対応ワクチンについての最近の動向の説明動画の

周知のお願い 

 

 今般、厚生労働省より、本会に対し、標記の周知方依頼がありました。  

 本件は、オミクロン株対応２価新型コロナワクチンの接種促進に向けた説明動画

を作成した旨、連絡するものです。 

 つきましては、貴会におかれましても本件についてご了知のうえ、郡市区医師会お

よび関係医療機関に対する周知方、ご高配のほどお願い申し上げます。 

 

動画掲載 URL： 

https://www.youtube.com/watch?v=7O6PwuqqGNA  

https://www.youtube.com/watch?v=7O6PwuqqGNA


 

 

 

事 務 連 絡 

令和４年10月21日 

 

公益社団法人 日本医師会 御中 

 

新型コロナウイルスオミクロン株対応ワクチン 

についての最近の動向の説明動画の周知のお願い 

 

 平素より、予防接種行政の推進にご協力を賜りありがとうございます。 

 

令和３年、４年いずれも年末年始に新型コロナウイルス感染症が流行した

ことを踏まえ、重症化リスクの高い高齢者等はもとより、若い方にもオミク

ロン株対応２価ワクチン（新型コロナの従来株とオミクロン株に対応したワ

クチン）を、年末までに接種していただきたいと考えております。 

 

この度、貴会の先生方に、オミクロン株対応２価ワクチンについて最近の

動向をご紹介する説明動画を作成いたしましたので、お知らせいたします。

貴会員に本動画について周知いただき、御活用いただきますようよろしくお

願い申し上げます。 

 

・動画掲載 URL：https://www.youtube.com/watch?v=7O6PwuqqGNA 

照会先 

厚生労働省健康局予防接種担当参事官室 

電話(代表) ０３－５２５３－１１１１ 

主  査  瀧 翔哉 (内線８５６５) 

課長補佐 渡邊 周介 (内線２３３８) 

 


